
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

06.05.2019                   г .  Ставрополь                  № 1251  
 
О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации города Ставрополя, 
отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации 
города Ставрополя, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 
постановлением администрации города Ставрополя от 18.04.2011 № 1012 
 

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований             

к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации города Ставрополя, 

отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации 

города Ставрополя, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  

постановлением администрации города Ставрополя от 18.04.2011 № 1012  

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органах администрации города Ставрополя,                           

и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1) в пункте 10 Положения слова «подпункте «б» пункта 9» заменить 

словами «пункте 9»; 

2) в подпункте «а» пункта 16 Положения слова «пунктом 24» заменить 

словами «пунктом 19»; 

3) абзац четвертый подпункта «б» пункта 16 Положения исключить; 

4) дополнить Положение пунктом 22.1 следующего содержания: 

«22.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 18, 20 

и 21 настоящего Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в обращениях и уведомлениях, указанных 

в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 16 

настоящего Положения; 

consultantplus://offline/ref=8EAE3F3A6E8B622567540E2DC8C0051B271D11273F5B2E2177C3D93DA6DB75963CEE272EDA43C040299E552D427F415557B13A8C635AN
consultantplus://offline/ref=8EAE3F3A6E8B622567540E2DC8C0051B271D152E3A5A2E2177C3D93DA6DB75963CEE272CD143C040299E552D427F415557B13A8C635AN
consultantplus://offline/ref=8EAE3F3A6E8B622567540E2DC8C0051B261B1D2D3E582E2177C3D93DA6DB75963CEE272BD848941069C00C7E03344C554CAD3A8F2D1DECDA6F53N


2 
 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 

запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором  

и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 16 настоящего Положения,  

а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии  

с пунктами 32, 36, 38 настоящего Положения или иного решения.»; 

5) пункт 35 Положения исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном                  

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


